Проект

РЕШЕНИЕ

от «____ »______2019 года

№_____
Об установлении расходного обязательства города Радужный по предоставлению финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности унитарного предприятия «Комбинат общественного питания» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Радужный, в целях предупреждения банкротства названного муниципального унитарного предприятия принимая во внимание протокол заседания балансовой комиссии от 16.10.2015, согласно которому унитарное предприятие «Комбинат общественного питания» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный в настоящее время находится в критическом финансовом состоянии, в связи, с чем не способно самостоятельно обеспечить погашение имеющихся денежных обязательств и восстановить общую платежеспособность, Дума города решила:
1. Установить на 2019 год расходное обязательство города Радужный по предоставлению финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности унитарного предприятия «Комбинат общественного питания» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный (далее – предприятие).

2. Заслушать руководителя предприятия об экономическом состоянии предприятия на очередном заседании Думы города в декабре 2019 года.

3. Рекомендовать администрации города Радужный:

3.1. Обеспечить утверждение плана финансового оздоровления предприятия и достижение безубыточности деятельности предприятия к 01.12.2019;

3.2. При разработке плана финансового оздоровления предприятия предусмотреть персональную ответственность руководителя предприятия за реализацию и достижение безубыточности деятельности предприятия по окончании реализации плана финансового оздоровления.
Председатель Думы города

                            Г.П. Борщёв
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Радужный

от «______» _____________ 2019 № __________

Унитарное предприятие «Комбинат общественного питания» города Радужный создано в целях предоставления услуг общественного питания по обеспечению сбалансированным питанием учащихся общеобразовательных учреждений города.
Деятельность предприятия направлена на повышение доступности школьного питания для учащихся.

В настоящее время предприятие находится в критическом финансовом состоянии, что подтверждается бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016, 2017, 2019 года.
Предприятие испытывает серьёзный недостаток собственных источников для формирования своего имущества, оборотных активов, следовательно, вынужденно прибегать к накоплению долговых обязательств. Таким образом, предприятие финансирует свою деятельность за счет за счет кредиторов. Данная ситуация может привести к угрозе срыва питания учащихся в новом учебном году. В настоящее время предприятие не способно самостоятельно обеспечить погашение имеющихся денежных обязательств перед поставщиками и восстановить общую платежеспособность. В целях предупреждения банкротства предприятия предлагается рассмотреть возможность установления расходного обязательства города Радужный по предоставлению финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности унитарного предприятия «Комбинат общественного питания» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный, что приведет к финансовому оздоровлению предприятия и достижению безубыточной деятельности
Заместитель главы города
- председатель КУМИ

Е.В. Станкина
Исполнитель:
Начальник управления учета и распоряжения
муниципальной собственностью
Комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации города Радужный

Иванов Алексей Игоревич

тел. (34668) 25803, эл.почта: ivanovai@admradugny.ru

дата подготовки: 04.06.2019